Проект
Об  установлении коэффициента

вида деятельности арендатора
В соответствии с  постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. № 353 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить коэффициент вида деятельности арендатора (Квда), определяемый на основании вида разрешенного использования земельного участка, определенного в соответствии с кадастровым паспортом и кодами ОКВЭД, согласно приложению.
2. Установить пониженный коэффициент вида деятельности арендатора для следующих категорий:
2.1. Для государственных и муниципальных организаций, которые полностью или частично финансируются из федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования, при распоряжении земельными участками без права передачи их в аренду третьим лицам применяется Квда, равный 0,7;
2.2. Для рекультивируемых земельных участков в соответствии с планом рекультивации и условиями договора аренды применяется Квда, равный 0,4.
3. В случае многофункционального использования земельного участка, арендная плата рассчитывается по каждому виду деятельности арендатора пропорционально площади земельного участка, занимаемой объектом, предназначенным для осуществления соответствующего вида деятельности арендатора, за исключением предоставления земельных участков под многофункциональные центры.

4. При переоформлении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных участков юридическими лицами, за исключением указанных в пункте 1 статьи 20 Земельного кодекса Российской Федерации, размер арендной платы на год устанавливается равным:

-двум процентам от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

-трем десятым процента от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения;

-полутора процентам от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте.
5. Приказ опубликовать на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области.

6.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

В.Е.Артемьев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

председателя комитета

О.Е. Зинченко

Заместитель председателя комитета

А.В.Савченко

Заместитель председателя комитета

В.Л.Борисов
Начальник отдела

нормативно-правового обеспечения

М.В.Смелова
Начальник отдела распоряжения

и контроля за использованием

А.А.Васильев
земельных ресурсов
Куприянова А.В.